Mox etiam agrestes Satyros nudauit. —

Quamquam verba illa Diomedis, Præmium cantus, illam alterā lectio-
 nem magis probare videntur, & Diomedis liber in describendis Horatiū
 versibus eo est loco à librariis fortè corruptus. Sin, Certauit, retinemus,
 est id quoq; verbum scenicum, idemq; quod græcum alterum ἀγωνίζεσθαι.

Et asper Incolumi grauitate) Sunt enim grauiissimi tragici, quosque mi-
 nimè omniū dicacitas deceat, lasciuia præsertim ab omni grauitate ali-
 niissima. Et quemadmodum hæc non consularia sunt, vt ad Attic. scribit
 Cic. sic neque tragica etiam. Verùm iocari quoq; tragicis licet salua gra-
 uitate, vel admista potius, vt Quintil. loquitur. ille enim in. 6. de ridicu-
 lis sic scribit, Item ridicula aut facimus, aut dicimus: factō risus concilia-
 tur interim admista grauitate, &c. Demetrius Phalereus lepōrē quen-
 dam gratiamq; tragœdiæ permittit, risum non concedit, ne Satyrus esse
 videatur. vt ex eodem quoq; intelligi illud possit, Satyrum, quod in Tra-
 gœdia etiam adhiberetur, diligēter ab eo propterea separari. est autem
 apud illum, hoc modo, τραγωδία δὲ χάριτας παραλαμβάνει ἐν πολλοῖς. ἢ δὲ
 γέλωσ ἰχθῆρος ἢ τραγωδίας. οὐδὲ γὰρ ἐπινοήσεται ἄν τις τὴν τραγωδίαν παίρου-
 σαι. ἐπὶ σάτυρον γράφει ἀντὶ τραγωδίας. Asperū verò genus etiam quod-
 dam est dicti mordax. Id porrò quod dicitur, inquit Fabius, aut est lasci-
 uum, aut hilare, qualia Galbæ pleraque: aut contumeliosum, qualia nup-
 per Iunij Bassi: aut asperum, qualia Cassij Seueri. Cic. in. 2. epist. ad Att.
 Itaque ἀνέκδοτα à nobis, quæ tibi vni legamus, Theopompino genere,
 aut etiam asperiore multò pangentur. neque aliud iam quicquam πολλοῖς
 πύθμαι, nisi odisse improbos, & id ipsum nullo cum stomacho, sed potius
 cum aliqua scribendi voluptate. Idem in Bruto, C. Frimbria temporib.
 iisdem ferè, sed longius ætate prouectus, habitus est fanè (vt ita dicam)
 luculentus patronus, asper, maledicus, genere toto paulò feruidior atq;
 commotior. Et exlex) Eodem verbo Cicero est vsus in oratione pro
 Cluentio, Non quod illi Syllam exlegē esse putarent. vel quemadmodū
 Priscia. in. 6. legit, Non quod illi aut exlegem esse syllam arbitrarentur.

*Verùm ita riores, ita commendare dicaces
 Conueniet Satyros, ita vertere seria ludo,
 Ne, quicumque deus, quicumque adhibebitur heros,
 Regali conspectus in auro nuper, & ostro,
 Migret in obscuras humili sermone tabernas:
 Aut dum vitat humum, nubeis, & inania captet
 Effutire leueis indigna tragædia versus:
 Vt festis matrona moueri iussa diebus,
 Intererit Satyris paulùm pudibunda proteruis.*